Sonstige langfristige finanzielle Vermögenswerte 5.420 28.420

at Fair Value 137 1.402 0 0

at amortised Cost 1.325 22.671 1.325 22.671

at Cost 3.958 4.347 0 0

KURZFRISTIGE VERMÖGENSWERTE

Forderungen aus Fertigungsaufträgen at amortised Cost 143.234 132.159 143.234 132.159

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen at amortised Cost 320.301 311.417 320.301 311.417

Forderungen gegenüber Unternehmen

mit Beteiligungsverhältnis at amortised Cost 444 67 444 67

Sonstige kurzfristige finanzielle Vermögenswerte 19.551 20.100

at Fair Value 3.169 141 0 0

at amortised Cost 16.382 19.959 16.382 19.959

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente 57.217 41.835 57.217 41.835

Summe finanzielle Vermögenswerte 586.542 537.611 575.665 528.108

167KONZERNANHANG 2014

K
O

N
Z

E
R

N
A

B
S

C
H

L
U

S
S

2
0

1
4

   Wertansatz Bilanz nach IAS 39 Keiner IAS 39-Kategorie zugeordnet

Bewertungs-

stufe gemäß

IFRS 13

Available

for Sale

Financial Assets and

Liabilities Held for Trading

Derivate im Hedge

Accounting

Wertansatz Bilanz

nach IAS 17

Fair Value

nach IFRS 7 und IFRS 13

31.12.2013 31.12.2014 31.12.2013 31.12.2014 31.12.2013 31.12.2014 31.12.2013 31.12.2014 31.12.2013 31.12.2014

3.613 3.613 0 0 0 0 0 0 n/a n/a

0 0 0 0 0 0 0 0 40.449 0 2

0 0 127 349 10 1.053 0 0 137 1.402 2

0 0 0 0 0 0 0 0 1.214 22.224 2

3.958 4.347 0 0 0 0 0 0 n/a n/a n/a

0 0 0 0 0 0 0 0 n/a n/a n/a

0 0 0 0 0 0 0 0 319.454 310.972 2

0 0 0 0 0 0 0 0 n/a n/a n/a

0 0 1.199 136 1.970 5 0 0 3.169 141 2

0 0 0 0 0 0 0 0 n/a n/a n/a

0 0 0 0 0 0 0 0 n/a n/a n/a

7.571 7.960 1.326 485 1.980 1.058 0 0 364.423 334.739

168 KONZERNANHANG 2014

in Tausend EUR

Bewertungsmaßstab Buchwert Loans and receivables/

other financial liabilities

31.12.2013 31.12.2014 31.12.2013 31.12.2014

LANGFRISTIGE SCHULDEN

Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten at amortised Cost 247.775 364.771 247.775 364.771

Verbindlichkeiten aus Finance-Lease-Verträgen at Fair Value 17.265 13.032 0 0

Sonstige langfristige Finanzverbindlichkeiten 14.397 10.013

at Fair Value 6.516 4.371 0 0

at amortised Cost 7.881 5.642 7.881 5.642

KURZFRISTIGE SCHULDEN

Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten at amortised Cost 427.589 266.533 427.589 266.533

Verbindlichkeiten aus Finance-Lease-Verträgen at Fair Value 10.185 7.453 0 0

Verbindlichkeiten aus Fertigungsaufträgen at amortised Cost 32.839 48.471 32.839 48.471

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen at amortised Cost 194.471 168.974 194.471 168.974

Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen

mit Beteiligungsverhältnis at amortised Cost 219 205 219 205

Sonstige kurzfristige Finanzverbindlichkeiten 12.102 25.712

at Fair Value 1.015 13.731 0 0

at amortised Cost 11.087 11.981 11.087 11.981

Summe finanzielle Verbindlichkeiten 956.842 905.164 921.861 866.577

169KONZERNANHANG 2014

K
O

N
Z

E
R

N
A

B
S

C
H

L
U

S
S

2
0

1
4

   Wertansatz Bilanz nach IAS 39 Keiner IAS 39-Kategorie zugeordnet

Bewertungs-

stufe gemäß

IFRS 13

Available

for Sale

Financial Assets and

Liabilities Held for Trading

Derivate im Hedge

Accounting

Wertansatz Bilanz

nach IAS 17

Fair Value

nach IFRS 7 und IFRS 13

31.12.2013 31.12.2014 31.12.2013 31.12.2014 31.12.2013 31.12.2014 31.12.2013 31.12.2014 31.12.2013 31.12.2014

0 0 0 0 0 0 0 0 256.361 378.016 2

0 0 0 0 0 0 17.265 13.032 17.265 13.032 n/a

0 0 4.270 3.648 2.246 723 0 0 6.516 4.371 2

0 0 0 0 0 0 0 0 8.880 5.533 2

0 0 0 0 0 0 0 0 n/a n/a n/a

0 0 0 0 0 0 10.185 7.453 10.185 7.453 n/a

0 0 0 0 0 0 0 0 n/a n/a n/a

0 0 0 0 0 0 0 0 n/a n/a n/a

0 0 0 0 0 0 0 0 n/a n/a n/a

0 0 321 5.460 694 8.271 0 0 1.015 13.731 2

0 0 0 0 0 0 0 0 n/a n/a n/a

0 0 4.591 9.108 2.940 8.994 27.450 20.485 300.222 422.136

170 KONZERNANHANG 2014

37. ORGANE DER GESELLSCHAFT

Im Berichtsjahr gehörten dem Aufsichtsrat an:

Vorsitzender

• Dr. Klaus Reinhardt, General a. D., Starnberg

Stellvertretender Vorsitzender

• Robert Feiger, Neusäß

 Vorsitzender des Bundesvorstandes der IG Bauen-Agrar-Umwelt, Frankfurt am Main

 Aufsichtsrat HeidelbergCement AG, Heidelberg, Mitglied (bis 07.05.2014)

 Aufsichtsrat Zusatzversorgungskasse des Baugewerbes AG, Wiesbaden, Mitglied